REQUERIMENTO Nº

Do sr Renato Molling

Requer a apensação do PL
1578/2015 ao PL 1094/2015

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, a

apensação do PL 1578/2015, do Dep Rômulo Gouveia (PSD/PB), que Proíbe a

venda de produto acondicionado em recipiente de vidro, nos estabelecimentos que

especifica, e dá outras providências, ao PL 1094/2015, do Dep Cesar Souza

(PSD/SC), que Dá nova redação ao art. 2º da Lei nº 9.294 de 15 de julho de 1996,

para proibir a venda de bebidas em garrafas de vidro e a utilização de copos de

vidros em recinto coletivo fechado, privado ou público, por tratarem de matérias

correlatas.

Sala das sessões, em ________________

____________________________________________

Deputado Renato Molling (PP/RS)